
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2022  -  Edição No  48 
 

 
 
 



Reitoria UFCG   Boletim de Serviço Nº 48/2022  -  15 de agosto de 2022       2 
 
 

PORTARIA Nº 71, DE 15 DE AGOSTO DE 2022 

 

Institui a Comissão Permanente de Prevenção e Combate ao Assédio Moral, ao 

Assédio Sexual e a Todas as Formas de Discriminação, de atuação em todo o âmbito 

da Universidade Federal de Campina Grande. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso das suas 

atribuições legais,  

Considerando o que dispõe o Art. 16 da Resolução N.º 03/2022 do Colegiado Pleno; e 

Considerando as indicações contidas no processo SEI Nº 23096.046171/2022-82; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir a Comissão Permanente de Prevenção e Combate ao Assédio Moral, 

ao Assédio Sexual e a Todas as Formas de Discriminação, de atuação em todo o 

âmbito da Universidade Federal de Campina Grande. 

 

Art. 2º A Comissão será composta pelos (as) seguintes membros, sob a presidência 

do primeiro: 
 

Setor/Campus 

de Indicação 
Nome Matrícula/CPF Cargo Situação 

Reitoria Anúbes Pereira de Castro 2502077 
Professora do 

Magistério Superior 
Presidente 

CDSA 

Kécia Vieira dos Santos 3210474 Assistente Social Titular 

Thamiris Edgar Silva 1262001 
Assistente em 

Administração 
Suplente 

CES 

Francinalva Dantas de Medeiros 1546544 
Professora do 

Magistério Superior 
Titular 

Glageane da Silva Souza 1506712 
Professora do 

Magistério Superior 
Suplente 

CSTR 

Amanda de Medeiros Lima 1162338 Psicóloga Área Titular 

Andrea Silva Monteiro 18309877 
Assistente em 

Administração 
Suplente 

CCTA 

Luiz Fernando de Oliveira 

Coelho 
1652979 

Técnico de 

Laboratório 
Titular 

Valeska Soares do Nascimento 1218696 Psicólogo Suplente 

CCJS 

Juliana e Silva de Oliveira 1704125 
Professora do 

Magistério Superior 
Titular 

Enéas Dantas da Silva Neto 2582331 
Professor do 

Magistério Superior 
Suplente 

CFP Kassia Mota de Sousa 2358873 
Professora do 

Magistério Superior 
Titular 



Gabriela de Oliveira Borges 1147058 Assistente Social Suplente 

PRGAF 

Zedna Amara Leite Oliveira xxx.978.04x-xx 
Colaboradora 

Terceirizada 
Titular 

Bárbara Cardinale Policarpo 

Costa 
xxx.698.62x-xx 

Colaboradora 

Terceirizada 
Titular 

Josenice Marques da Silva xxx.279.99x-xx 
Colaboradora 

Terceirizada 
Suplente 

Tuanny Santos Xavier xxx.947.92x-xx 
Colaboradora 

Terceirizada 
Suplente 

DCE 

Maria Vitória Pereira de Sousa 
120220157 – 

Curso: Psicologia 
Estudante Titular 

Maria Sandeny de Lima 

115210865 – 

Curso: 

Arquitetura e 

Urbanismo. 

Estudante Titular 

Bianca Vasconcelos Costa 
520220367 – 

Curso: Farmácia 
Estudante Titular 

Jadson Levi Santos de Oliveira 
119220022 – 

Curso: Psicologia 
Estudante Titular 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.                                                                              

 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
 

 
 

 
 

 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Publicado em 15 de agosto de 2022 


